PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация  Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  __________                                                                                №  ______
О  проведении общественных обсуждений в форме общественных
слушаний   по объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации «Рекультивация земельного участка, нарушенного при размещении свалки промышленных и бытовых  отходов, расположенного в г. Артемовском, Свердловской области»
           В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13  Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьями 9, 11, 12 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, Порядком проведения на территории Артемовского городского округа  общественных обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденным решением Думы Артемовского городского округа от 30.05.2013 № 311,  принимая во внимание проектную документацию «Рекультивация земельного участка земельного участка, нарушенного при размещении свалки промышленных и бытовых  отходов, расположенного в г. Артемовском, Свердловской области», разработанную Обществом с ограниченной ответственностью Проектной Фирмой «ГОСТ-Стандарт», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Провести на территории  г. Артемовского общественные обсуждения в форме общественных слушаний (далее – общественные слушания) по объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации «Рекультивация земельного участка, нарушенного при размещении свалки промышленных и бытовых  отходов, расположенного в г. Артемовском, Свердловской области».
2. Создать комиссию для организации и проведения общественных слушаний (далее – комиссия).

3. Утвердить состав комиссии (Приложение).
          4. Директору Муниципального бюджетного учреждения Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (далее – МБУ ЖКС) Королеву А.М.:

4.1. Провести общественные слушания  27 октября 2017 года.

Время проведения общественных слушаний: с 17.30 часов (окончание – не позднее  20.00 часов по местному времени).
Место проведения общественных слушаний: в служебном кабинете № 7 Администрации Артемовского городского округа по адресу: Свердловская область,   г. Артемовский,  пл. Советов, д. 3;
          4.2. Предоставлять     гражданам      Артемовского      городского  округа
материалы по вопросу общественных слушаний для ознакомления.

         Место для ознакомления с материалами по вопросу, в отношении которого проводятся общественные слушания:
- Свердловская область, г. Артемовский район, ул. Почтовая, д. 1а,            в служебном кабинете  отдела  эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства и экологии МБУ ЖКС;
- Свердловская область, г. Артемовский, пл. Советов, д. 3, в служебном кабинете № 9 Администрации Артемовского городского округа.
         Время для ознакомления: в рабочие дни с 14 до 16 часов, с  момента опубликования постановления до дня проведения общественных слушаний;
         4.3. Опубликовать извещение о проведении общественных слушаний путем размещения в газетах «Российская газета», «Областная газета» и «Артемовский рабочий» в течение 10 календарных дней с момента опубликования постановления.

          В извещении о проведении общественных слушаний указать следующие сведения:

1) сведения о муниципальных правовых актах, на основании которых назначены общественные слушания и осуществляется организация их проведения;

2) сведения о наименовании, целях и месторасположении намечаемой хозяйственной и иной деятельности;

  3) сведения о наименовании и адресе заказчика или его представителя;

  4) форма общественных слушаний, а также сроки представления заявок от общественности и организаций на участие в общественных слушаниях;

  5) сведения об организаторе общественных слушаний с указанием места нахождения и графика работы;

  6) дата, время и место проведения общественных слушаний;

  7) сведения о местах ознакомления с материалами по вопросам, в отношении которых проводятся общественные слушания;

         8) иная информация (при необходимости);
  4.4. В течение десяти календарных дней после окончания общественных слушаний:

  4.4.1. Оформить протокол проведения общественных слушаний в двух экземплярах, подписать председателем и секретарем комиссии;
  4.4.2. Оформить в двух экземплярах и подписать заключение о результатах проведения общественных слушаний;

  4.4.3. Заключение о результатах проведения общественных слушаний направить   для  размещения  в газету «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского  городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

         5. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

  Глава  Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов
.
Приложение
 к постановлению  Администрации
Артемовского городского  округа
от «____»_____2017  № _____-ПА

Состав  комиссии

для организации и проведения общественных слушаний
  по объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации «Рекультивация земельного участка, нарушенного при размещении свалки промышленных и бытовых  отходов, расположенного

в г. Артемовском, Свердловской области»

         Миронов А.И. – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа –  начальник  Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, председатель комиссии;

         Скутина  А.К. – начальник отдела эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства и экологии Муниципального бюджетного учреждения Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (далее – МБУ ЖКС) (по согласованию с руководителем учреждения), секретарь комиссии;

         Члены комиссии:

         Королев А.М. – директор МБУ ЖКС;

         Сапожников В.И. – инженер по техническому надзору МБУ ЖКС;

         Волкова Н.Ю. – специалист 1 категории отдела экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа.

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта  постановления Администрации Артемовского городского округа

О  проведении общественных обсуждений в форме общественных

слушаний   по объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации  «Рекультивация земельного участка, нарушенного при размещении свалки промышленных и бытовых  отходов, расположенного

в г. Артемовском, Свердловской области»
	Должность
	Фамилия И.О.

Сроки и результаты

согласования

	Дата поступ-

ления на

согласо-вание
	Дата

согласо-

вания
	Замечания и подпись

	Заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа
	А.И. Миронов

	Зав. отделом организации и обеспечения  деятельности Администрации Артемовского городского округа
	М.Л. Суворова

	Зав. юридическим  отделом Администрации Артемовского городского округа
	Е.В. Пономарева

	Зав. отделом экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа городского округа
	О.С. Бахарева

	Директор МБУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой»
	А.М. Королев

      Постановление  разослать:

        в МБУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой», зам. главы Администрации Артемовского городского округа – начальнику Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронову А.И., отдел экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа.
Исполнитель: Скутина А.К.  – начальник отдела эксплуатации ЖКХ и экологии МБУ ЖКС                     (т. 2-53-58)